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REFERAT 

1. Dagsorden godkjent 

2. Referat godkjent fra 14.06.2019 

3. Presentasjon av politimester Beate Gangås og andre nye medlemmer i politirådet 

4. Situasjonsbrief om kriminalitetssituasjonen i Oslo politidistrikt 

Politimesteren presiserte at det når det gjelder ungdomskriminalitet er viktig å huske på at 97 % av 

barn og unge i Oslo ikke er registrert hos politiet. Den registrerte kriminaliteten stiger imidlertid for 

ungdom under 18 år. Denne trenden ses også nasjonalt, ikke bare i Oslo. Gruppen med ungdommer 

som begår kriminalitet er ikke homogen, og de har svært ulike og ofte sammensatte behov. Disse 

ungdommene jobbes det tett med. Tverretatlig og tverrfaglig samhandling i et langsiktig perspektiv 

er noen av suksessfaktorene. 

Politiet har fokus på de åpne rusmiljøene i Brugata og på Vaterland, og voldshendelser i 

sammenhenger med dette miljøet.  Konflikter i disse miljøene vil fort utspille seg i det offentlige 

rom. 

Politiet opplever ikke at helgen 19.-20.oktober var en voldshelg utover det vanlige, selv om dette i 

mediebildet ble omtalt som «voldshelgen». Det som skiller seg ut er at flere av hendelsene ble 

kategorisert som uprovosert. Politiet vurderer at de kriminelle ungdomsmiljøene sannsynlig vil 

generere mye medieoppmerksomhet og kreve mye innsats fra politiet på grunn av at de i stor grad 

oppholder seg i det offentlige rom og har en lav terskel for voldsbruk. 

Det er mange demonstrasjoner i Oslo for tiden. Politiet vurderer at dette har sammenheng med 

engasjement for internasjonale forhold og konflikter. Det er generelt godt samarbeid med 



2 

arrangørene for demonstrasjonene, og de aller fleste demonstrasjoner går helt rolig for seg. Politiet 

bruker mye ressurser på å hindre og forebygge konfrontasjoner.  

 

5. SaLTo handlingsplan for å forebygge og redusere gjentatt kriminalitet blant unge – kort 

underveisvurdering 

Rune Swahn orienterte kort fra politiet og foreslo at politiet og kommunen oppsummerer hver for 

seg og presenterer dette på politirådets seminar i desember. Politiet ønsker en tilbakemelding fra 

kommunen på om det er behov for justering av type tall og statistikk som utarbeides. Politiet leverer 

mer tall enn avtalen tilsier, og ønsker en tilbakemelding på om tallene er nyttig. Kommunen tar 

spørsmålet med tilbake til SaLTo-nettverket, og gir tilbakemelding på politirådets seminar i 

desember.  

Omar Samy Gamal orienterte kort om status fra kommunen, men vil komme tilbake til dette på 

seminaret i desember. Tiltak som er finansiert av kommunen og Bufdir sees i sammenheng. Midlene 

fra kommunen er fordelt og tiltakene kom i gang i høst. Det er for tidlig ennå til å se effektene av 

dette.  

 

6. Situasjonen rundt rusmiljøet i Storgata og omegn 

Temaet er tatt opp i politirådet tidligere (des 2018). Byggearbeider på trikketraseen medfører 

tilleggsutfordringer. Det er enighet om at politiet og kommunen må jobbe sammen med 

utfordringene – og finne tiltak og løsninger i fellesskap.  

 

Politiet orienterte om at Brugata-området kjennetegnes av mange tunge rusmisbrukere, mens 

Vaterland preges av flere ungdom og mer omsetting av narkotika. Politiet har ulike tilnærminger i de 

to områdene. I Brugata er det en mykere tilnærming. Politiet fokuserer på straffbare forhold. I 

Vaterland-området har målet vært å få ned antallet mindreårige, og det er fotpatruljer til stede 

konstant dag- og kveldstid. Dette har medført en stor reduksjon i antallet mindreårige i området. 

Vold er en utfordring begge steder. Økt antall våpenvisitasjoner har gitt færre våpen i det offentlige 

rom og rusmisbrukerne selv opplever at dette gir økt trygghet. Knivvold har gått forholdsvis kraftig 

ned.  

 

Kommunen knytter bekymring til byggearbeidene, som skal pågå i 2 år. Smalere fortau fører til økt 

konfliktnivå. Flere kommunale virksomheter har iverksatt tiltak, blant annet for å sikre større 

synlighet/åpenhet i området, god belysning og opprydding på anleggsplassen. Det er tett dialog med 

berørte naboer. Flere tiltak er under vurdering. Ca 30 % av brukerne av smitteverntilbudet i området 

er ikke hjemmehørende i Oslo. Kommunen vil derfor også gå i dialog med nabokommuner om 

utfordringen. Velferdsetaten bedt om å utarbeide et kunnskapsgrunnlag, som bredt belyser fordeler 

og ulemper med et slikt skjermet utendørs værested for personer med rusproblemer, innen 

31.05.2020. 

 

7. Sak fra politirådets møte 14.juni: Utfordringer med taushetsplikten i det 

kriminalitetsforebyggende arbeidet.  

Temaet har vært diskutert i politirådet tidligere. Det er behov for en mer praktisk tilnærming til 

informasjonsutveksling for å kunne få til en god oppfølging av særlig ungdom.  

Justis- og beredskapsdepartementet har ikke gitt Kristiansand kommune dispensasjon fra reglene 

om taushetsplikt. Oslo kommune foreslår derfor at politiet og kommunen sender et brev til 

departementet, der utfordringene med dagens lovverk problematiseres. Dette støttes av politiet. 
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8. Brev fra bydelsutvalget i Bydel Nordstrand om bydelsvise politiråd. 

Bydelsutvalget i Bydel Nordstrand har sendt en forespørsel om å etablere lokale, bydelsvise 

politiråd. Politirådet stilte seg bak forslag til svar, hvor det vises til SaLTo-arbeidet som skal ivareta 

den lokale forankringen i samarbeidet mellom kommunen og politirådet. Politirådet i Oslo vurderer 

også føringene fra Politidirektoratet dithen at politiråd skal ligge til kommunens og politiets øverste 

ledelse, slik det er i dag. Politirådet mener derfor at lokale politiråd ikke vil være hensiktsmessig, og 

heller ikke samstemme med føringene fra departementet eller med organiseringen av SaLTo-

modellen. 

 

Politirådet ønsker å bidra til god kommunikasjon. Referater fra politirådet vil derfor godkjennes per 

epost i etterkant av møtene og oversende til de lokale SaLTo styringsgruppene og Beredskapsetaten, 

kort tid etter møtene.  

 

9. Evaluering av Politirådsavtale og Avtale om tjenestetilbud. Mandat for evalueringen. 

Politidirektoratet har en egen mal for evaluering som må følges. Sekretariatet i kommunen og hos 

politiet samarbeider om årets evaluering, som presenteres på politirådets seminar i desember.  

 

10. Forslag til temaer til seminaret 12.-13.desember 

Forslag til temaer er sendt møtedeltakerne før møtet. Både politiet og kommunen ønsker å følge 

opp barne- og ungdomskriminalitet som tema på seminaret. Politiet ønsker å orientere om hvordan 

de følger opp ungdom i kontrollsituasjoner. I tillegg ble det foreslått fra politiet å ha en 

gjennomgang av hvilke områder politiet og kommunen har samarbeid på, koblet mot en runde med 

refleksjon på ansvar- og rollefordeling på det trygghetsskapende arbeidet.  

 

11. Eventuelt 

Omar Samy Gamal orienterte kort om en henvendelse fra Bydel Søndre Nordstrand, de er bekymret 

for uro i ungdomsmiljøet. Politiet er kjent med situasjonen. Aktuelle tiltak vil vurderes og det 

vurderes om temaet skal diskuteres på politirådets seminar i desember.  

 

  

 


